PAGE
4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЩЕРБИНОВСКИИ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.11.2012                                                                                                   № 417
ст-ца Старощербиновская
О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Щербиновский район

от 17 июня 2011 года № 168 «Об отраслевой системе

оплаты труда работников муниципальных образовательных

учреждений и муниципальных учреждений образования

муниципального образования Щербиновский район

Во исполнение постановления администрации муниципального образования Щербиновский район от 01 октября 2012 года № 372 «О повышении минимальных окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников муниципальных учреждений муниципального образования Щербиновский район, перешедших на отраслевые системы оплаты труда» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 17 июня 2011 года № 168 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Щербиновский район» (с изменениями от 10 января 2012 года № 65) следующие изменения:

1) в приложении:

пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессиональным квалификационным группам по занимаемой должности работников Учреждений:

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного

персонала первого уровня                                                                      3608 рублей;

Профессиональная квалификационная группа

должностей работников учебно-вспомогательного

персонала второго уровня                                                                       4088 рублей;

Профессиональная квалификационная группа

должностей педагогических работников                                              5050 рублей;

Профессиональная квалификационная группа

должностей руководителей структурных подразделений                   5531 рубль»;
2) приложение № 1 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Щербиновский район изложить в следующей редакции:
«РЕКОМЕНДУЕМЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ

окладов (должностных окладов), ставок заработной платы

по профессиональным квалификационным группам (ПКГ)

и рекомендуемые размеры повышающих коэффициентов к

минимальным размерам окладов (должностных окладов), ставок заработной платы должностей работников муниципальных образовательных

учреждений и муниципальных учреждений образования

муниципального образования Щербиновский район

	№ п/п
	Профессиональная группа/ квалификационный уровень
	Рекомендуемый повышающий коэффициент

	1
	2
	3

	1
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала

первого уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 3608 рублей

	1.1.
	вожатый, помощник воспитателя; секретарь учебной части
	0,00

	2
	Должности работников учебно-вспомогательного персонала

второго уровня

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 4088 рублей

	2.1.
	1 квалификационный уровень:

младший воспитатель
	0,00

	2.2.
	2 квалификационный уровень:

диспетчер образовательного учреждения
	0,06

	3
	Должности педагогических работников

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 5050 рублей

	3.1.
	1 квалификационный уровень:

инструктор по труду; инструктор по физической культуре; музыкальный руководитель; старший вожатый
	0,00

	3.2.
	2 квалификационный уровень:

инструктор-методист; концертмейстер; педагог дополнительного образования; педагог-организатор; социальный педагог
	0,08

	3.3.
	3 квалификационный уровень:

воспитатель; мастер производственного обучения; методист; педагог-психолог; старший инструктор - методист; старший педагог дополнительного образования
	0,09

	3.4.
	4 квалификационный уровень:

преподаватель; преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности; руководитель физического воспитания; старший воспитатель; старший методист; тьютор; учитель; учитель-дефектолог; учитель-логопед (логопед)
	0,10

	4
	Должности руководителей структурных  подразделений

	Минимальный размер оклада (должностного оклада),

ставки заработной платы – 5531 рубль

	4.1.
	1 квалификационный уровень:

заведующий (начальник) структурным подразделением: кабинетом, лабораторией, отделом, отделением, сектором, учебно-консультационным пунктом, учебной (учебно-производственной) мастерской и другими структурными подразделениями, реализующими общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей
	0,00

	4.2.
	2 квалификационный уровень:

заведующий (начальник) обособленным структурным подразделением, реализующим общеобразовательную программу и образовательную программу дополнительного образования детей; начальник (заведующий, директор, руководитель, управляющий): кабинета, лаборатории, отдела, отделения, сектора, учебно-консультационного пункта, учебной  (учебно-производственной) мастерской, учебного хозяйства
	0,05

                                                                                                                              ».
2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 10 февраля 2012 года № 65      «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Щербиновский район от 17 июня 2011 года № 168 «Об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных учреждений и муниципальных учреждений образования муниципального образования Щербиновский район».
3. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Щербиновский район (Лунева) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Щербиновский район.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Щербиновский район».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Щербиновский район А.А.Беликова.

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2012 года.
Глава
муниципального образования

Щербиновский район                                                                               С.Г.Робилко